ПРОЕКТ  ДОГОВОРА №

на оперативно-техническое обслуживание теплового энергооборудования
г. Москва                                                                                                         «____» _____ 201__ г.

Закрытое акционерное общество «Ристока», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора Ерхова Леонида Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _______________________________________ , действующего на основании ___________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет и сроки Договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществлять оперативно-техническое обслуживание теплового оборудования (далее «энергооборудование»), указанного в технических требованиях, прилагаемых к договору, используемого Заказчиком для производства пара, находящегося по адресу: г. Москва, ул.Талалихина, д.41, стр.43 А, находящегося у Заказчика на праве аренды, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать данные работы в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

Для толкования и определения терминов Стороны руководствуются действующими нормативно – правовыми актами РФ в области теплоэнергетики.
В обслуживание теплового оборудования в рамках настоящего договора входит:
- Оперативное обслуживание теплового энергооборудования -  комплекс работ по:

а) ведению требуемого режима работы теплового котла и тепловых сетей, производству регулировок, осмотров оборудования;

б) подготовке к производству ремонта (подготовке рабочего места, допуску), техническому обслуживанию  оборудования, предусмотренному должностными и производственными  инструкциями оперативного персонала;

- Техническое обслуживание теплового энергооборудования -  комплекс операций или операция по поддержанию работоспособности или исправности изделия при использовании по назначению, ожидании, хранении и   транспортировании; а так же диагностика и ремонт теплового котла и иного оборудования собственными силами или с привлечением компетентной организации.

- Нагрев парового котла до требуемой мощности – комплекс действий, осуществляемых силами и средствами Исполнителя по поддержанию в тепловом котле ДКВР необходимой и достаточной температуры и необходимого давления в соответствии с техническими требованиями, которые прилагаются к настоящему договору.

1.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Акта приема – передачи Имущества и действует до 31 декабря 2015 года.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. При выполнении п. l.1. настоящего Договора Исполнитель обеспечивает своими силами и за свой счет проведение оперативного и технического обслуживания теплового энергооборудования Заказчика, в соответствии с нормативно - техническими документами, регулирующими данную деятельность, для чего выполняет все, предусмотренные законодательством виды работ своими силами или с привлечением третьих лиц.

2.2. Заказчик обязуется обеспечивать котел водой в необходимом количестве и необходимого качества для безопасной работы котла в режиме в соответствии с техническими требованиями и правилами эксплуатации.

2.3. В случае возникновения аварийной ситуации Исполнитель обязан незамедлительно сообщить о ней Заказчику и приступить к ее устранению своими силами и средствами с предъявлением Заказчику документально подтвержденных и экономически обоснованных затрат Исполнителя. Если аварийная ситуация возникла не по вине Исполнителя, Заказчик обязуется оплатить его затраты.

2.4. Для непосредственного оперативного и технического обслуживания Исполнитель назначает ответственного за тепловое хозяйство, о чем письменно уведомляет Заказчика одновременно с подписанием настоящего Договора.

2.5. Все работы должны производиться техническим персоналом Исполнителя, имеющим соответствующую квалификацию, аттестацию, необходимые допуски.

2.6. Заказчик обязуется своевременно производить оплату работ Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.7. Заказчик не является собственником оборудования, а пользуется и владеет ими на основании Договора аренды имущества от «_____» _______ 2012 года № .
2.8. Энергооборудование будет считаться переданным в оперативно-техническое обслуживание от Заказчика к Исполнителю с момента подписания Акта приема-передачи Имущества, передаваемого по Договору по форме, приведенной в Приложении №2, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость работ по Договору определяется Расчетом договорной цены по оперативно-техническому обслуживанию теплового энергооборудования (Приложение №3) и оформляется Протоколом согласования договорной цены на оперативно-техническое обслуживание (эксплуатацию) (Приложение №4), являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. Подписание Актов происходит один раз в месяц, датой подписания последнего Акта по настоящему Договору является дата завершения настоящего Договора.

3.3. Исполнитель не позднее 15 (пятнадцатого) числа месяца, следующего за отчетным, представляет Заказчику подписанный в 2 (двух) экземплярах Акт по форме, приведенной в Приложении №5, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.4. Заказчик проверяет представленные Исполнителем Акты, в течение 10 (десяти) рабочих дней после получения, подписывает их или дает мотивированный отказ, с указанием причин отказа устранения обнаруженных недостатков. Работы считаются принятыми с момента подписания Сторонами Акта.

3.5. Расчеты по настоящему Договору осуществляются путем перечисления Заказчиком  денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.6. Исполнитель не позднее 3-х (трех) дней с даты подписания Акта, выставляет Заказчику счет-фактуру.
3.7. Заказчик производит оплату на основании подписанного Сторонами Акта приемки выполненных работ в течение 5 (пяти) банковских дней после его подписания.

3.8. Сроком исполнения обязательств по оплате считается дата перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.9. Возмещение Заказчиком Исполнителю оказанных работ, не предусмотренных условиями настоящего Договора, производится в размере фактически выполненных работ по дополнительной калькуляции (смете), по обоюдному согласию Сторон.
4. Ответственность Сторон
4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки, если иное не установлено действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

4.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Исполнитель несет полную ответственность за персонал, выполняющий работы по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

4.4. Исполнитель должен принять все необходимые меры по устранению последствий аварий, утраты, недостачи, повреждения, причинения ущерба, происшедшими с оборудованием независимо от причин. Лицо, которое возмещает стоимость работ по устранению последствий аварий, утраты, недостачи, повреждения, причинения ущерба, происшедшим с оборудованием, определяется совместной комиссией с представителями от Исполнителя и Заказчика под руководством Заказчика в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

В случае отказа одной из Сторон нести вышеуказанные затраты, Заказчик привлекает независимого эксперта для оценки убытков Заказчика. Результаты экспертизы являются окончательными, расходы по проведению такой экспертизы ложатся на Исполнителя.
5. Изменение и расторжение Договора
5.1. Условия Договора могут быть изменены по письменному соглашению Сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Обязательства по настоящему Договору прекращаются по истечению срока действия Договора или до истечения срока действия Договора  по обоюдному письменному согласию Сторон.

5.4. По окончанию действия настоящего Договора представителями Сторон производится подписание двухстороннего Акта приема-передачи электроустановки из оперативно-технического обслуживания  Исполнителя  к Заказчику.
6. Разрешение споров
6.1. Споры, не урегулированные в переговорном процессе, подлежат разрешению в соответствии с процессуальным законодательством РФ в Арбитражном суде г. Москвы.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Акта приема-передачи Имущества, передаваемого по Договору.

7.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Все приложения к настоящему Договору, упомянутые в тексте являются его неотъемлемой частью.
8. Приложения
Приложение №1  Перечень имущества, передаваемого на оперативно-техническое обслуживание;

Приложение №2 Форма Акта приема-передачи Имущества, передаваемого по Договору на оперативно-техническое обслуживание;
Приложение №3 Расчет договорной цены по оперативно-техническому обслуживанию электрооборудования на период;
Приложение №4 Протокол согласования договорной цены на оперативно-техническое обслуживание (эксплуатацию) электроустановок;
9. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	                  Заказчик:
адрес: 109316, г.Москва,                                      ул.Талалихина, д.41, стр.14
ИНН 7722201848   КПП 772201001
Банковские реквизиты:
р/с 40702810800000001681                                         КБ «Нацинвестпромбанк» (ЗАО), г.Москва

к/с 30101810300000000413 БИК 044585413

	           Исполнитель:
адрес:
Банковские реквизиты:

	Генеральный директор
_________________/Л.В. Ерхов/
	__________________

Приложение №1

к Договору №   от  .

ПРОЕКТ  ПЕРЕЧНЯ
 имущества, передаваемого на оперативно-техническое обслуживание
	№ п/п
	Объект основных средств
	            Инв. №
	Дата ввода в эксплуатацию

	   1
	2
	3
	4

	1
	Котел паровой ДКВР 10/13

	2
	Бак конденсатный

	3
	Дымосос

	4
	Насос К100-65-200

	5
	Подогреватель пароводяной

	6
	Солерастворитель

	7
	Насос К100-65-200

	8
	Расходомер жидкости

	9
	Подогреватель ПП1-32-0,7-4

	10
	Газоанализатор «Комета М-4»

	11
	Паропровод Ду-150, L=810м

	                  Заказчик:
адрес: 109316, г.Москва,                                      ул.Талалихина, д.41, стр.14
ИНН 7722201848   КПП 772201001
Банковские реквизиты:
р/с 40702810800000001681                                         КБ «Нацинвестпромбанк» (ЗАО), г.Москва

к/с 30101810300000000413 БИК 044585413

	           Исполнитель:

	Генеральный директор
_________________/Л.В.Ерхов/

Приложение № 2

к Договору №   от  .
ПРОЕКТ  АКТА
 приема – передачи оборудования, передаваемого по Договору
на оперативно-техническое обслуживание  электрооборудования
	№ п/п
	Объект основных средств
	            Инв. №
	Дата ввода в эксплуатацию

	   1
	2
	3
	4

	1
	Котел паровой ДКВР 10/13

	2
	Бак конденсатный

	3
	Дымосос

	4
	Насос К100-65-200

	5
	Подогреватель пароводяной

	6
	Солерастворитель

	7
	Насос К100-65-200

	8
	Расходомер жидкости

	9
	Подогреватель ПП1-32-0,7-4

	10
	Газоанализатор «Комета М-4»

	11
	Паропровод Ду-150, L=810м

Тепловое энергооборудование соответствует техническим условиям и пригодно к эксплуатации.
Дата приема-передачи Имущества на оперативное и техническое обслуживание __________.

ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН
ФОРМА СОГЛАСОВАНА

ПОДПИСИ СТОРОН:
	                  Заказчик:
адрес: 109316, г.Москва,                                      ул.Талалихина, д.41, стр.14
ИНН 7722201848   КПП 772201001
Банковские реквизиты:
р/с 40702810800000001681                                         КБ «Нацинвестпромбанк» (ЗАО), г.Москва

к/с 30101810300000000413 БИК 044585413

	           Исполнитель:

	Генеральный директор
_________________/ Л.В.Ерхов /

Приложение № 3
к Договору №   от   .

ПРОЕКТ  РАСЧЕТА ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ
 по оперативно-техническому обслуживанию теплового энергооборудования
 на  1 месяц с даты подписания Акта приема – передачи Имущества, передаваемого по Договору на оперативно-техническое обслуживание

1. Постоянная составляющая:

	Составляющие стоимости
	Стоимость в месяц (рублей) c НДС

	- оперативное обслуживание теплового энергооборудования -  комплекс работ по:

а) ведению требуемого режима работы теплового котла и тепловых сетей, производству регулировок, осмотров оборудования;

б) подготовке к производству ремонта (подготовке рабочего места, допуску), техническому обслуживанию  оборудования, предусмотренному должностными и производственными  инструкциями оперативного персонала;

	120 000

	- Технического обслуживание теплового энергооборудования -  комплекс операций или операция по поддержанию работоспособности или исправности изделия при использовании по назначению, ожидании, хранении и   транспортировании; а так же диагностика и ремонт теплового котла и иного оборудования собственными силами или с привлечением компетентной организации.

	190 000

2. Переменная составляющая:

Стоимость нагрева парового котла до требуемой мощности рассчитывается ежемесячно исходя из фактических затрат Исполнителя, понесенных им на приобретение топлива и теплоносителей. Стоимость определяется ежемесячно на основании показаний приборов учета и указывается в счете Исполнителя.
	                  Заказчик:
адрес: 109316, г.Москва,                                      ул.Талалихина, д.41, стр.14
ИНН 7722201848   КПП 772201001
Банковские реквизиты:
р/с 40702810800000001681                                         КБ «Нацинвестпромбанк» (ЗАО), г.Москва

к/с 30101810300000000413 БИК 044585413

	           Исполнитель:

	Генеральный директор
_________________/ Л.В.Ерхов /

                                                                                               Приложение № 4

к Договору №   от  .

ПРОЕКТ   ПРОТОКОЛА
согласования договорной цены
на оперативно-техническое обслуживание теплового энергооборудования
Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика – Генеральный директор ЗАО «Ристока»  Ерхов Л.В., действующий на основании Устава, с одной стороны, и от лица Исполнителя – _____________________________________, действующего на основании ___________________________________________, с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены услуг по настоящему Договору на оперативно-техническое обслуживание электрооборудования на 12 месяцев с  даты подписания Акта приема – передачи Имущества, передаваемого по Договору на оперативно-техническое обслуживание, в сумме 3 720 000 (три миллиона семьсот двадцать тысяч) рублей  00  копеек, в том числе НДС 18 % 567 457,63 (пятьсот шестьдесят семь тысяч четыреста пятьдесят семь) рублей  63  копейки по постоянной составляющей цены.

Переменная составляющая цены договора определяется в соответствии с расчетом договорной цены.

	                  Заказчик:
адрес: 109316, г.Москва,                                      ул.Талалихина, д.41, стр.14
ИНН 7722201848   КПП 772201001
Банковские реквизиты:
р/с 40702810800000001681                                         КБ «Нацинвестпромбанк» (ЗАО), г.Москва

к/с 30101810300000000413 БИК 044585413

	           Исполнитель:
адрес:

	Генеральный директор
_________________/ Л.В.Ерхов /

PAGE